
*KUMSX02SD49N* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor dopravy 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

 
Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje vykonávající podle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o  krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu § 124 odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o silničním provozu), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 77 odst. 1 písm. b) zákona 
o silničním provozu, v řízení o opatření obecné povahy podle § 171 a následujících části šesté zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád),  na základě návrhu spol. 
EUROVIA CS, a.s., Závodu Ostrava, IČ 45274924, Vratimovská 658/77, 718 00 Ostrava -Kunčičky 
zast. na základě plné moci spol. ZLINMARK DZ s.r.o., IČ 04262701, Hviezdoslavova 1191/55a, 627 00 Brno 
(dále žadatel)  ze dne 09.05.2023 a po projednání předloženého návrhu přechodné úpravy provozu s dotčeným 
orgánem v souladu s § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu, v návaznosti na § 77 odst. 5 téhož zákona 

vydává toto opatření obecné povahy 

a dle § 77 odst. 1 písm. b) zákona o silničním provozu 

stanoví přechodnou úpravu provozu na silnici č. I/68 

Předmětem stanovení přechodné úpravy provozu je osazení přechodného dopravního značení na hlavní trase 
nově zprovozněné přeložky sil. č. I/68 v úseku km 0,000 – 7,000, které souvisí s II. etapou předčasného 
užívání stavby „I/68 Třanovice-Nebory“, a dále osazení přechodného dopravního značení na stávající silnici 
č. I/68H v místě MÚK Tošanovice za účelem vyznačení objízdné trasy související s uzavírkou dálniční rampy 
v prostoru MÚK Třanovice. 

Č j.: MSK  65692/2023 
Sp. zn.: DSH/10439/2023/Sko 
 280.4 S5 
V y řizuje: Ing. Marek Skoblej 
O dbor: Odbor dopravy 
Telefon: 595 622 573 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 22.05.2023 

 
 

Veřejná vyhláška 

Opatření  obecné povahy  

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

silnice č. I/68 v úseku Třanovice – Nebory 



 Čj.: MSK  65692/2023 Sp. zn.: DSH/10439/2023/Sko 
 

 

 

2/5 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
 
 

Stanovená organizace provozu na pozemních komunikacích: 

ETAPA 2A 

Silnice I/68 – PJP 

V úseku km 0,000 – 2,955 uzavřena zpevněná krajnice a pravý jízdní pruh, současně v úseku km 2,955 – 4,150 
doprava vedena v režimu 1+1, současně v úseku km 4,150 – 5,270 uzavřena zpevněná krajnice a pravý jízdní 
pruh. 

• Provoz od stavby bude oddělen směrovými deskami Z4 

• V úsecích, kde budou prováděny stavební práce bude provoz oddělen dočasnými betonovými svodidly 

• Rychlost bude omezena na 60 km/h 

Silnice I/68 – LJP 

V úseku km 6,080 – 5,530 uzavřen levý jízdní pruh, současně v úseku km 5,530 – 4,050 uzavřena zpevněná 
krajnice a pravý jízdní pruh. V úseku km 4,050 – 3,200 úplná uzavírka jízdního pásu. V úseku km 3,200 – 0,000 
uzavřena zpevněná krajnice a pravý jízdní pruh. 

Nájezdová větev na I/68 (exit 5) – uzavřena pravá část komunikace. Připojení větve na „STOP“. 

• Provoz od stavby bude oddělen směrovými deskami Z4 

• V úsecích, kde budou prováděny stavební práce bude provoz oddělen dočasnými betonovými svodidly 

• Rychlost bude omezena na 60 km/h 

ETAPA 2B 

Silnice I/68 – PJP 

V úseku km 0,000 – 5,270 uzavřena zpevněná krajnice a pravý jízdní pruh. 

• Provoz od stavby bude oddělen směrovými deskami Z4 

• V úsecích, kde budou prováděny stavební práce bude provoz oddělen dočasnými betonovými svodidly 

• Rychlost bude omezena na 60 km/h 

Silnice I/68 – LJP 

V úseku km 6,080 – 5,530 uzavřen levý jízdní pruh, současně v úseku 5,530 – 0,000 uzavřena zpevněná 
krajnice a pravý jízdní pruh. 

Nájezdová větev na I/68 (exit 5) – uzavřena pravá část komunikace. Připojení větve na „STOP“. 

ETAPA 2C 

Silnice I/68 – PJP 

V úseku km 0,000 – 1,500 provoz veden v režimu 1+1, současně v úseku km 1,500 – 3,250 úplná uzavírka 
jízdního pásu, současně v úseku km 3,250 – 5,270 uzavřena zpevněná krajnice a pravý jízdní pruh. 

• Provoz od stavby bude oddělen směrovými deskami Z4 

• V úsecích, kde budou prováděny stavební práce bude provoz oddělen dočasnými betonovými svodidly 

• Rychlost bude omezena na 60 km/h 

Silnice I/68 – LJP 

V úseku km 6,080 – 5,530 uzavřen levý jízdní pruh, současně v úseku 5,530 – 3,650 uzavřena zpevněná 
krajnice a pravý jízdní pruh, současně v úseku km 3,650 – 3,250 uzavřen levý jízdní pruh. V úseku km 3,250 – 
1,500 provoz veden v režimu 1+1. V úseku km 1,500 – 0,000 úplná uzavírka jízdního pásu. 

• Provoz od stavby bude oddělen směrovými deskami Z4 



 Čj.: MSK  65692/2023 Sp. zn.: DSH/10439/2023/Sko 
 

 

 

3/5 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
 
 

• V úsecích, kde budou prováděny stavební práce bude provoz oddělen dočasnými betonovými svodidly 

• Rychlost bude omezena na 60 km/h 

ETAPA 2D 

Na silnici I/68 bude doprava vedena v obou jízdních pásech v úseku km 0,000 – 6,080, vždy pravým jízdním 
pruhem. 

Místo: Nová přeložka silnice č. I/68 km 0,000 – 7,000 
Stávající silnice č. I/68H, v místě MÚK Tošanovice 

Termín: 

od 05.06.2023 do 23.08.2023, resp. od právní moci rozhodnutí o předčasném 
užívání II. etapy stavby „I/68 Třanovice – Nebory“ 

Předpokládané dílčí termíny pro jednotlivé etapy: 

ETAPA 2A od 05.06.2023 0:00 do 20.06.2023 6:00 

ETAPA 2B od 20.06.2023 6:00 do 27.07.2023 6:00 

ETAPA 2C od 27.07.2023 6:00 do 07.08.2023 6:00 

ETAPA 2D od 07.08.2023 6:00 do 23.08.2023 24:00 

Shora uvedené termíny jednotlivých etap jsou orientační, přičemž budou 
instalovány s ohledem na aktuální postup stavebních prací a potřeby zhotovitele. 

Osoba odpovědná za 
zabezpečení a 
organizaci akce 

Zodpovědná osoba za DIO: 

Ing. Antonín Musil 
Tel.: +420 725 914 164 
E-mail: musil@zlinmark.cz 
ZLINMARK DZ s.r.o. Hviezdoslavova 1191/55a, 627 00, Brno 

Zodpovědná osoba za stavbu: 

Ing. Pavel Fischer, hlavní stavbyvedoucí 
Tel.: +420 602 738 032 
E-mail: pavel.fischer@eurovia.cz 
EUROVIA CS, a.s. 
odštěpný závod oblast Morava, závod Ostrava 
Vratimovská 658/77, 718 00 Ostrava – Kunčičky 

Pro umístění dopravního značení stanoví zdejší úřad tyto podmínky:  

1. Dopravní značení bude provedeno dle projednaných a odsouhlasených příloh č. 1 až 5 a podmínek tohoto 
opatření. 

2. Budou dodrženy podmínky stanoviska Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, odboru 
služby dopravní policie č. j. KRPT-128361-2/ČJ-2023-0700DP ze dne 17.05.2023: 

a. Nejvyšší dovolená rychlost bude omezena na 60 km/h. V přejezdu mezi jízdními pásy v km 1,4 
až 1,7 bude nejvyšší dovolená rychlost omezena na 40 km/h. 

b. Místa, kde bude do jízdního pásu vjíždět staveništní doprava, budou vyznačena výstražným 
dopravním značením. 



 Čj.: MSK  65692/2023 Sp. zn.: DSH/10439/2023/Sko 
 

 

 

4/5 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
 
 

c. Pevné překážky budou odděleny svodidlem. 

3. Dopravní značení bude umístěno jen na dobu nezbytně nutnou. 

4. Dopravní značení musí být provedeno a umístěno dle platných zákonů, vyhlášek, technických podmínek 
a norem. 

5. Žadatel je povinen udržovat předepsané dopravní značení po celou dobu dopravního 
opatření ve funkčním stavu, v čistotě, a dbát na jeho správné umístění; pokud si bezpečnost 
a plynulost silničního provozu vyžádá další úpravu nebo doplnění dopravního značení, zajistí ji žadatel 
podle pokynů zdejšího úřadu či policie. 

6. Stanovenou úpravu dopravního značení zajistí žadatel. 

7. V případě, že dojde ke změně výše stanoveného termínu, bude žadatel tuto skutečnost s  patřičným 
odůvodněním předem konzultovat se zdejším úřadem, následně informovat všechny dotčené 
(viz. Rozdělovník) a současně tuto informaci bezodkladně sdělí na Národní dopravní informační centrum 
(NDIC), Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava – Přívoz (Jana Petrášová tel. 954 913 556, 
email: jana.petrasova@rsd.cz nebo ndic@rsd.cz; tel. 954 913 550-3). 

Odůvodnění 

Toto stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích bylo vydáno na základě návrhu spol. 
EUROVIA CS, a.s., Závodu Ostrava, IČ 45274924, Vratimovská 658/77, 718 00 Ostrava-Kunčičky zast. 
na základě plné moci spol. ZLINMARK DZ s.r.o., IČ 04262701, Hviezdoslavova 1191/55a, 627 00 Brno, který 
zdejší správní orgán obdržel dne 09.05.2023 pod č. j. MSK 65692/2023. 

S ohledem na podaný návrh se Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy v souladu s ust. § 77 
odst. 2 písm. b) a odst. 3 zákona o silničním provozu obrátil dne 15.05.2023 pod č.  j. MSK 67817/2023 
na dotčený orgán – Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, odbor služby dopravní policie s žádostí 
o uplatnění stanoviska k předloženému návrhu. 

Souhlasné vyjádření Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, odboru služby dopravní policie č. j. 
KRPT-128361-2/ČJ-2023-0700DP ze dne 17.05.2023 zdejší správní orgán obdržel dne 18.05.2023 pod č. j. 
MSK  70091/2023. 

K dnešnímu dni Krajský úřad shromáždil veškeré podklady pro vydání stanovení přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích formou opatření obecné povahy. Zejména pak plnou moc k zastupování  a návrh 
dopravního značení odsouhlasený Krajským ředitelstvím policie Moravskoslezského kraje, odborem služby 
dopravní policie. Po posouzení dopravní situace a projednání návrhu s dotčeným orgánem postupem podle § 77 
odst. 3 zákona  o silničním provozu krajský úřad přistoupil k  vydání stanovení přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích formou opatření obecné povahy. 

Opatření obecné povahy bylo vydáno s ohledem na plánované zprovoznění II. části přeložky silnice č. I/68 
v úseku Třanovice – Nebory, zejména pak ve vztahu k zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na nově 
zprovozněné části obchvatu silnice I. třídy.  

Jelikož zdejší správní orgán neshledal důvody, které by bránily vydání tohoto opatření obecné povahy, 
přistoupil k jeho vydání za použití právních ustanovení shora uvedených. Vzhledem k tomu, že se jedná 
o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, nedoručoval zdejší správní orgán 
v souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu návrh opatření obecné povahy a nevyzýval dotčené 
osoby k podání připomínek a námitek. 

Podklady pro vydání stanovení jsou součástí spisové dokumentace, která je uložena u Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje. 

mailto:ndic@rsd.cz


 Čj.: MSK  65692/2023 Sp. zn.: DSH/10439/2023/Sko 
 

 

 

5/5 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
 
 

Poučení 

Proti opatření obecné povahy dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. Opatření 
obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 

Ing. Libor Částka 
vedoucí oddělení silničního hospodářství 

Přílohy 
PDZ I_68 ET2A 
PDZ I_68 ET2B 
PDZ I_68 ET2C 
PDZ I_68 ET2D 
PDZ I_68H MÚK Tošanovice 

Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje a na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se  opatření 
obecné povahy týká. 

Vyvěšeno dne: ………………………………………   Sejmuto dne: ……………………………………… 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření:  

Rozdělovník (do datové schránky) 
1. EUROVIA CS, a.s., Závod Ostrava, IČ 45274924, Vratimovská 658/77, 718 00 Ostrava -Kunčičky zast. 

spol. ZLINMARK DZ s.r.o., IČ 04262701, Hviezdoslavova 1191/55a, 627 00 Brno  

2. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, Mojmírovců 597/5, 709 81 Ostrava  

3. Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, odbor služby dopravní policie, 30. dubna 24, 728 99 
Ostrava 1 

 
S žádostí o vyvěšení na úřední desce: 

4. Obecní úřad Horní Tošanovice, č. p. 129, 739 53 Horní Tošanovice 

5. Obecní úřad Třanovice, č. p. 250, 739 53 Třanovice 

6. Obecní úřad Hnojník, č. p. 222, 739 53 Hnojník 

7. Obecní úřad Střítež, č. p. 118, 739 59 Střítež 

8. Obecní úřad Ropice, č. p. 110, 739 61 Ropice 

9. Magistrát města Třince, Jablunkovská 160,739 61 Třinec 


		2023-05-22T12:58:46+0000




